
О бюджетах сельских округов района Аққулы на 2022 - 2024 годы

Решение маслихата района Аққулы Павлодарской области от 30 декабря 2021 года № 
55/12.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с пунктом 12 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
района Аққулы РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Аққулы на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 97 413 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 10 130 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 87 283 тысяч тенге;
      2) затраты – 98 893 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1480 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1480 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Утвердить бюджет Баймульдинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 35 569 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1 677 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 21 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33 871 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 721 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -152 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 152 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      3. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 3.
Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38 287 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 3 143 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35 144 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 536 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -249 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 249 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      4. Утвердить бюджет Кызылагашского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 161 770 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1 251 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 160 519 тысяч тенге;
      2) затраты – 161 809 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -39 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 39 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      5. Утвердить бюджет сельского округа Қарақала на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 132 329 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 3 956 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 92 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 128 281 тысяч тенге;
      2) затраты – 133 129 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -800 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 800 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      6. Утвердить бюджет Майкарагайского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 30 727 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1 622 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 105 тысяч тенге;
      2) затраты – 30 774 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -47 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 47 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      7. Утвердить бюджет Малыбайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 66 487 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 4 239 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 65 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 62 183 тысяч тенге;
      2) затраты – 67 983 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1496 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1496 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      8. Утвердить бюджет Шакинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 34 327 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1 931 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 396 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 448 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -121 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 121 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      9. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 41 428 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 6 011 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35 378 тысяч тенге;
      2) затраты – 42 081 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -653 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 653 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      10. Утвердить бюджет Ямышевского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 28, 29, 30 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 65 485 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 4 839 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 117 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 60 529 тысяч тенге;
      2) затраты – 70 683 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5198 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5198 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения маслихата района Аққулы Павлодарской 
области от 21.10.2022 № 102/21 (вводится в действие с 01.01.2022).
      11. Учесть в бюджетах сельских округов на 2022 год объем субвенций, 
передаваемой из районного бюджета в сумме 368 889 тысяч тенге, в том числе:
      Сельский округ Аққулы – 51 996 тысяч тенге;
      Баймульдинский сельский округ – 29 873 тысяч тенге;
      Жамбылский сельский округ – 34 240 тысяч тенге;



      Кызылагашский сельский округ – 31 490 тысяч тенге;
      Сельский округ Қарақала – 42 103 тысяч тенге;
      Майкарагайский сельский округ – 28 547 тысяч тенге;
      Малыбайский сельский округ – 38 276 тысяч тенге;
      Шакинский сельский округ – 30 816 тысяч тенге;
      Шарбактинский сельский округ – 33 786 тысяч тенге;
      Ямышевский сельский округ – 47 762 тысяч тенге.
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь маслихата района Аққулы К. Есимов

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет сельского округа Аққулы на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 97413

1
Налоговые 
поступления

10 130

01 Подоходный налог 623

2 Индивидуальный 
подоходный налог

623

04 Налоги  на  
собственность

9140

1
Налоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 243

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8647

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

367

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

220



4
Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

147

4 Поступления 
трансфертов

87283

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

87283

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

87283

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 98 893

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 747

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 747

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 747

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 605



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

142

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

23 401

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23 401

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 401

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17686

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

606

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 909

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

3252

02

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

3252

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3252

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 

3252



и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

25 493

1
Автомобильный 
транспорт

25 493

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 493

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

964

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 529

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1480

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1480

 

Приложение 2
к решению маслихата

района Аққулы



от 30 декабря 2021 года
№ 55/12

Бюджет сельского округа Аққулы на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 62240

1
Налоговые 
поступления

22315

01 Подоходный налог 9885

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9885

04 Налоги  на  
собственность

11654

1
Налоги  на  
имущество

548

3 Земельный налог 363

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10334

5 Единый земельный 
налог

409

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

776

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

776

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

253

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

253

1 Продажа земли 158

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

95

4 Поступления 
трансфертов

39672

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  



02 государственного 
управления

39672

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39672

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62 240

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 074

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 074

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 074

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 408

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

666

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

12 232

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 232



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 232

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 068

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

4 742

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

212

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 210

12 Транспорт и 
коммуникации

2 934

1 Автомобильный 
транспорт

2 934

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 934

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 934

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет сельского округа Аққулы на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 61565

1 Налоговые 
поступления

23245

01 Подоходный налог 10379

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10379

04 Налоги  на  
собственность

12112

1
Налоги  на  
имущества

575

3 Земельный налог 380

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10854

5 Единый земельный 
налог

303

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

754

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

754

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

261



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

261

1 Продажа земли 166

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

95

4
Поступления 
трансфертов

38059

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38059

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38059

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 61 565

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 251

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 251

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 251

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

47 585



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

666

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

8 814

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 814

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 814

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

892

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

212

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 210

12 Транспорт и 
коммуникации

4 500

1
Автомобильный 
транспорт

4 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

4 500



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 35 569

1 Налоговые 
поступления

1677

04 Налоги  на  
собственность

1462

1
Налоги  на  
имущества

70

3 Земельный налог 133

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1259

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

215



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

215

2 Неналоговые 
поступления

21

01
Доходы от  
государственной 
собственности

21

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
носударственной 
собственности

21

4 Поступления 
трансфертов

33871

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33871

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33871

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35721

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26449

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26449

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

26449



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26449

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 808

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 808

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 808

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3209

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 179

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

320

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

172

1
Деятельность в 
области  
культуры

172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

172



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

172

12 Транспорт и 
коммуникации

4292

1 Автомобильный 
транспорт

4292

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4292

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4292

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-152

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

152

 

Приложение 5
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2023 год



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 32877

1 Налоговые 
поступления

1971

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100

04 Налоги  на  
собственность

1255

1 Налоги  на  
имущества

134

3 Земельный налог 202

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

854

5 Единый земельный 
налог

65

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

616

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

616

2 Неналоговые 
поступления

22

01
Доходы от  
государственной 
собственности

22

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

22

4 Поступления 
трансфертов

30884

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30884

3

Трансферты из 
районного (города 

30884



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32 877

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 351

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 351

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 351

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 351

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 132

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 132

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 132



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 947

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 518

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

556

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

168

1
Деятельность в 
области  
культуры

168

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

168

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

168

12 Транспорт и 
коммуникации

1 226

1 Автомобильный 
транспорт

1 226

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 226

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1 226



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 34064

1 Налоговые 
поступления

2068

01 Подоходный налог 105

2 Индивидуальный 
подоходный налог

105

04 Налоги  на  
собственность

1316

1
Налоги  на  
имущества

142

3 Земельный налог 210

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

896

5 Единый земельный 
налог

68



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

647

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

647

2
Неналоговые 
поступления

24

01
Доходы от  
государственной 
собственности

24

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

24

4 Поступления 
трансфертов

31972

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31972

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31972

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 064

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 471

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 471

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 471

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 471

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 199

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 199

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 199

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 947

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 585

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

556

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

168

1
Деятельность в 
области  
культуры

168

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 168



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

168

12 Транспорт и 
коммуникации

2 226

1
Автомобильный 
транспорт

2 226

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 226

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 226

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2022 год (с изменениями)



      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 38 287

1 Налоговые 
поступления

3143

01 Подоходный налог 140

2
Индивидуальный 
подоходный налог

140

04
Налоги  на  
собственность

2933

1 Налоги  на  
имущества

147

3 Земельный налог 240

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2546

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

70

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

70

4 Поступления 
трансфертов

35144

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35144

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35144

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 38536

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26885

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26885

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26885

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26535

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

350

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

10 485

2 Коммунальное 
хозяйство

212

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

212

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

212

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 273

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10273

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 564

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

921

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

106

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 682

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

106

1
Деятельность в 
области  
культуры

106

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

106

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

106

12 Транспорт и 
коммуникации

1 060

1 Автомобильный 
транспорт

1 060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 060

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 060

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-249

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

249

 

Приложение 8
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 31131

1
Налоговые 
поступления

4581

01 Подоходный налог 1252

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1252

04
Налоги  на  
собственность

2884

1 Налоги  на  
имущества

234

3 Земельный налог 313

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2322



5 Единый земельный 
налог

15

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

445

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

445

4 Поступления 
трансфертов

26550

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26550

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26550

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31 131

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 136

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 136

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 136

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 136

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 771

2 Коммунальное 
хозяйство

225

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

225

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

225

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 546

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 546

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 378

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

557

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

111



1 Деятельность в 
области  
культуры

111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

111

12 Транспорт и 
коммуникации

1 113

1 Автомобильный 
транспорт

1 113

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 113

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 113

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 9
к решению маслихата



 района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 32071

1 Налоговые 
поступления

4806

01 Подоходный налог 1315

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1315

04 Налоги  на  
собственность

3024

1 Налоги  на  
имущества

246

3 Земельный налог 325

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2437

5 Единый земельный 
налог

16

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

467

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

467

4 Поступления 
трансфертов

27265

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27265

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27265

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32 071

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 256

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 256

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 256

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 704

2 Коммунальное 
хозяйство

225

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

225

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

225

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 479



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 479

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 311

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

557

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

111

1
Деятельность в 
области  
культуры

111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

111

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 161770

1 Налоговые 
поступления

1251

01 Подоходный налог 88

2 Индивидуальный 
подоходный налог

88

04 Налоги  на  
собственность

1 102



1 Налоги  на  
имущество

63

3 Земельный налог 205

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

834

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

61

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

61

4
Поступления 
трансфертов

160519

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

160519

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

160519

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 161809

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 282

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 282

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

30 282



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 282

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5150

2 Коммунальное 
хозяйство

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

800

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4350

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

579

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

371



08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

158

1
Деятельность в 
области  
культуры

158

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

158

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

158

12 Транспорт и 
коммуникации

4 370

1 Автомобильный 
транспорт

4 370

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 370

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 370

13 Прочие 121 849

9 Прочие 121 849

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

121 849

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 121 849



населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-39

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

39

 

Приложение 11
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 37057

1 Налоговые 
поступления

3790

01 Подоходный налог 516

2 Индивидуальный 
подоходный налог

516

04 Налоги  на  
собственность

1650

1
Налоги  на  
имущества

139

3 Земельный налог 213

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1042



5 Единый змельный 
налог

256

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1624

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1624

4 Поступления 
трансфертов

33267

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33267

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33267

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37 057

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 044

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 044

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 044

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 044

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

2 291

2 Коммунальное 
хозяйство

223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

223

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

223

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 068

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 068

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

890

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

733

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

334

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

167



1 Деятельность в 
области  
культуры

167

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

167

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

167

12 Транспорт и 
коммуникации

555

1 Автомобильный 
транспорт

555

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

555

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

555

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 12
к решению маслихата



 района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 39354

1 Налоговые 
поступления

3978

01 Подоходный налог 542

2 Индивидуальный 
подоходный налог

542

04 Налоги  на  
собственность

1730

1 Налоги  на  
имущества

147

3 Земельный налог 221

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1094

5 Единый змельный 
налог

268

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1706

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1706

4 Поступления 
трансфертов

35376

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35376

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35376

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39 354

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 349

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 349

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 349

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 349

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

2 338

2 Коммунальное 
хозяйство

223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

223

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

223

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 115



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 115

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

890

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

780

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

334

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

167

1
Деятельность в 
области  
культуры

167

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

167

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

167

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет сельского округа Қарақала на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 132 329

1 Налоговые 
поступления

3956

01 Подоходный налог 269

2 Индивидуальный 
подоходный налог

269

04 Налоги  на  
собственность

3615



1 Налоги  на  
имущества

126

3 Земельный налог 149

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3329

5 Единый земельный 
налог

11

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

72

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

72

2 Неналоговые 
поступления

92

01
Доходы от  
государственной 
собственности

92

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
носударственной 
собственности

92

4
Поступления 
трансфертов

128 281

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

128 281

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

128 281

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 133129

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34799



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34799

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34799

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34799

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

15130

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15130

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15130

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7307

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

953

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

94

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 776



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

9 651

1
Деятельность в 
области  
культуры

116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

116

2 Спорт 9535

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9535

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

9535

12 Транспорт и 
коммуникации

3 804

1 Автомобильный 
транспорт

3 804

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 804

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 804

13 Прочие 69 745



09 Прочие 69 745

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 745

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

69 745

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-800

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

800

 

Приложение 14
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет сельского округа Қарақала на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 34931

1 Налоговые 
поступления

6670

01 Подоходный налог 1544



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1544

04 Налоги  на  
собственность

4355

1 Налоги  на  
имущества

357

3 Земельный налог 381

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3322

5 Единый земельный 
налог

295

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

771

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

771

2 Неналоговые 
поступления

97

01
Доходы от  
государственной 
собственности

97

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

97

4 Поступления 
трансфертов

28164

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28164

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28164

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 931



01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 724

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 724

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 724

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 566

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

158

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 638

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 638

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 638

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 450

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 492

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 111



погребение 
безродных

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

585

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

122

1
Деятельность в 
области  
культуры

122

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

122

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

122

12 Транспорт и 
коммуникации

1 447

1 Автомобильный 
транспорт

1 447

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 447

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 447

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет сельского округа Қарақала на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 37669

1 Налоговые 
поступления

7000

01 Подоходный налог 1621

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1621

04 Налоги  на  
собственность

4569

1
Налоги  на  
имущества

375

3 Земельный налог 396

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3488

5 Единый земельный 
налог

310

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

810

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

810

2 Неналоговые 
поступления

102



01 Доходы от  
государственной 
собственности

102

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

102

4
Поступления 
трансфертов

30567

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30567

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30567

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37 669

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 566

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 566

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 566

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 28 566



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 481

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 481

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 481

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 450

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 335

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

585

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

122

1
Деятельность в 
области  
культуры

122

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

122

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

122

12 Транспорт и 
коммуникации

3 500



1 Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 30 727

1
Налоговые 
поступления

1 622

01 Подоходный налог 176

2 Индивидуальный 
подоходный налог

176

04 Налоги  на  
собственность

1424

1 Налоги  на  
имущества

78

3 Земельный налог 187

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 159

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

22

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

22

4
Поступления 
трансфертов

29105

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29105

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29105

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 30774

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25312

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25312

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25312

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25312

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

3782

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3782

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3782

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2112

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 019

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

546

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

105



1 Деятельность в 
области  
культуры

105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

105

12 Транспорт и 
коммуникации

1 575

1 Автомобильный 
транспорт

1 575

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 575

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 575

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-47

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

47

Приложение 17
к решению маслихата



 района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 31563

1 Налоговые 
поступления

2143

01 Подоходный налог 266

2 Индивидуальный 
подоходный налог

266

04 Налоги  на  
собственность

1782

1 Налоги  на  
имущества

123

3 Земельный налог 179

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1371

5 Единый змельный 
налог

109

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

95

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

95

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

165

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

165

1 Продажа земли 165

4
Поступления 
трансфертов

29255

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29255



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29255

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31 563

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 197

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 197

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 197

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 197

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

2 985

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 985

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 985



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 159

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 158

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

557

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

111

1
Деятельность в 
области  
культуры

111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

111

12 Транспорт и 
коммуникации

1 270

1 Автомобильный 
транспорт

1 270

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 270

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1 270



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 33630

1 Налоговые 
поступления

2247

01 Подоходный налог 279

2 Индивидуальный 
подоходный налог

279

04 Налоги  на  
собственность

1869

1
Налоги  на  
имущества

129

3 Земельный налог 186

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1439

5 Единый змельный 
налог

115



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

99

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

99

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

165

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

165

1 Продажа земли 165

4 Поступления 
трансфертов

31218

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31218

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31218

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33 630

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 357

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 357

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

28 357



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 357

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

3 162

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 162

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 162

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 159

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 335

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

557

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

111

1
Деятельность в 
области  
культуры

111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

111



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

111

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2022 год (с изменениями)



      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 66487

1 Налоговые 
поступления

4 239

01 Подоходный налог 1235

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1235

04
Налоги  на  
собственность

2 896

1 Налоги  на  
имущества

146

3 Земельный налог 322

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2428

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

108

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

108

2 Неналоговые 
поступления

65

01
Доходы от  
государственной 
собственности

65

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

65

4 Поступления 
трансфертов

62 183

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

62 183

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

62 183

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 67983

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 919

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 919

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 919

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32669

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7417

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7417

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 7417



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5117

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 679

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

521

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

25007

1
Деятельность в 
области  
культуры

105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

105

2 Спорт 24902

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24902

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

24 902

12 Транспорт и 
коммуникации

2 640



1 Автомобильный 
транспорт

2 640

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 640

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 640

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1496

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1496

 

Приложение 20
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 38823

1 Налоговые 
поступления

4615



01 Подоходный налог 992

2
Индивидуальный 
подоходный налог

992

04 Налоги  на  
собственность

2676

1 Налоги  на  
имущества

257

3 Земельный налог 414

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1651

5 Единый земельный 
налог

354

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

947

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

947

2 Неналоговые 
поступления

90

01
Доходы от  
государственной 
собственности

90

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

90

4
Поступления 
трансфертов

34118

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34118

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34118

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2.Затраты 38 823

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 263

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 263

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 000

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

263

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 833

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 833

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 833

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 671

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 938

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 113

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

111

1
Деятельность в 
области  
культуры

111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

111

12 Транспорт и 
коммуникации

1 616

1 Автомобильный 
транспорт

1 616

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 616

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 616

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 41974

1 Налоговые 
поступления

4841

01 Подоходный налог 1041

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1041

04 Налоги  на  
собственность

2806

1
Налоги  на  
имущество

270

3 Земельный налог 431

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1733

5 Единый земельный 
налог

372

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

994

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

994

2 Неналоговые 
поступления

95



01 Доходы от  
государственной 
собственности

95

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

95

4
Поступления 
трансфертов

37038

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37038

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37038

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 41 974

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 763

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 763

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 763

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 32 500



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

263

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 900

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 900

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 671

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 005

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 113

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

111

1
Деятельность в 
области  
культуры

111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

111

12
Транспорт и 
коммуникации

3 200

1
Автомобильный 
транспорт

3 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 22
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Шакинского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 34 327

1 Налоговые 
поступления

1 931

04
Налоги  на  
собственность

1 911

1
Налоги  на  
имущества

100

3 Земельный налог 54

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1755

5 Единый земльный 
налог

2

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

20

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

20

4 Поступления 
трансфертов

32 396

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 396

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 396

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34448

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25819

Представительн
ы е ,  



1

исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25819

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25819

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25819

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7657

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7657

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7657

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 348

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

867

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 337

08

Культура, спорт,
туризм и  

126



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

126

12 Транспорт и 
коммуникации

846

1
Автомобильный 
транспорт

846

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

846

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

846

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-121

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

121



 

Приложение 23
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Шакинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 26944

1
Налоговые 
поступления

1988

01 Подоходный налог 210

2 Индивидуальный 
подоходный налог

210

04 Налоги  на  
собственность

1757

1 Налоги  на  
имущества

126

3 Земельный налог 233

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1366

5
Единый земельный 
налог

32

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

21

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

21

4
Поступления 
трансфертов

24956

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24956

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24956



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 26 944

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 962

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 962

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 962

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 962

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

2 778

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 778

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 778

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 447

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

997

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

223

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

134

1
Деятельность в 
области  
культуры

134

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

134

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

134

12 Транспорт и 
коммуникации

1 070

1 Автомобильный 
транспорт

1 070

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 070

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 070

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 24
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Шакинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 29479

1 Налоговые 
поступления

2085

01 Подоходный налог 221

2 Индивидуальный 
подоходный налог

221

04 Налоги  на  
собственность

1842

1 Налоги  на  
имущества

132

3 Земельный налог 242

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1434

5 Единый земельный 
налог

34

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

22

3

Поступления за 
использование 

22



природных и других
ресурсов

4
Поступления 
трансфертов

27394

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27394

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27394

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 29 479

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 500

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 500

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 500

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

2 845



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 845

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 845

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 447

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 064

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

223

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

134

1
Деятельность в 
области  
культуры

134

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

134

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

134

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2 000



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 25
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 41 428

1 Налоговые 
поступления

6 011

01
Подоходный 
налог

1 047



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 047

04 Налоги на 
собственность

4 900

1
Налоги на 
имущества

162

3
Земельный 
налог

300

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4 438

05

Внутренние 
налоги на 
товары,работы и
услуг

64

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

64

2 Неналоговые 
поступления

39

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

39

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

39

4
Поступления 
трансфертов

35378

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

35378

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35378

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 42081

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 787

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 787

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 787

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 187

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

11174

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11174

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11174

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4958

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

803

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

170

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5243

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

120

1
Деятельность в 
области  
культуры

120

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

120

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

120

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-653

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

653

 

Приложение 26
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 42336

1 Налоговые 
поступления

6321

01 Подоходный налог 1004

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1004

04 Налоги  на  
собственность

4912

1
Налоги  на  
имущества

464

3 Земельный налог 537

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3145

5 Единый земельный 
налог

766

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

405

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

405

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

389



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

389

1 Продажа земли 315

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

74

4
Поступления 
трансфертов

35626

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35626

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35626

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 42 336

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 347

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 347

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 347

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

34 717



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

630

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 185

2 Коммунальное 
хозяйство

295

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

295

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

295

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 890

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 890

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 781

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 662

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 336

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

134



1 Деятельность в 
области  
культуры

134

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

134

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

134

12 Транспорт и 
коммуникации

1 670

1 Автомобильный 
транспорт

1 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 670

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 670

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 27
к решению маслихата



 района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 59504

1 Налоговые 
поступления

6621

01 Подоходный налог 1044

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1044

04 Налоги  на  
собственность

5152

1 Налоги  на  
имущества

488

3 Земельный налог 558

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3302

5 Единый земельный 
налог

804

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

425

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

425

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

407

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

407

1 Продажа земли 330

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

77

4
Поступления 
трансфертов

52476

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

52476

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52476

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 59 504

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 467

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 467

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 467

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 837

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

630

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 118

2 Коммунальное 
хозяйство

295



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

295

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

295

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 823

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 823

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 781

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 595

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

111

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 336

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

15419

1
Деятельность в 
области  
культуры

134

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

134

006

Поддержка 
культурно-досуг

134



овой работы на 
местном уровне

2 Спорт 15285

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15285

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

15285

12 Транспорт и 
коммуникации

3 500

1
Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

Приложение 28
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения маслихата района Аққулы 
Павлодарской области от 21.10.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102/21
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 65485

1 Налоговые 
поступления

4839

01 Подоходный налог 170

2 Индивидуальный 
подоходный налог

170

04 Налоги  на  
собственность

4318

1 Налоги  на  
имущества

195

3 Земельный налог 226

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 820

5
Единый земельный 
налог

77

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

351

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

351

2
Неналоговые 
поступления

117

01
Доходы от  
государственной 
собственности

117

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

117



4 Поступления 
трансфертов

60 529

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

60 529

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

60 529

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 70683

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43731

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 731

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43731

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43434

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

297



07 Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

11393

2 Коммунальное 
хозяйство

947

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

947

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

947

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 446

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 446

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 210

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 169

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 567

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

9 511

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 9 311

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 311

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

9 311

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2000

15 Трансферты 4048

1 Трансферты 4048

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4048

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (



044

недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

4048

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5198

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5198

 

Приложение 29
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 72629

1 Налоговые 
поступления

5325

01 Подоходный налог 510

2
Индивидуальный 
подоходный налог

510



04 Налоги  на  
собственность

4421

1
Налоги  на  
имущества

263

3 Земельный налог 339

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3609

5 Единый земельный 
налог

210

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

394

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

394

2 Неналоговые 
поступления

123

01
Доходы от  
государственной 
собственности

123

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

123

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

74

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

74

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

74

4 Поступления 
трансфертов

67107

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

67107

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

67107

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72 629

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 381

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 381

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 381

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 381

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

8 989

2 Коммунальное 
хозяйство

1 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 670

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 670

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 319



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 319

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 515

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

334

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 670

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

14030

1
Деятельность в 
области  
культуры

223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

223

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

223

2 Спорт 13807

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13807

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 

13807



и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

4 229

1
Автомобильный 
транспорт

4 229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 229

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 229

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 30
к решению маслихата

района Аққулы
от 30 декабря 2021 года

№ 55/12

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 59012

1 Налоговые 
поступления

5589

01 Подоходный налог 536

2
Индивидуальный 
подоходный налог

536

04
Налоги  на  
собственность

4639

1 Налоги  на  
имущества

277

3 Земельный налог 352

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3789

5 Единый земельный 
налог

221

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

414

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

414

2 Неналоговые 
поступления

129

01
Доходы от  
государственной 
собственности

129

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

129

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

77

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

77

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

77

4 Поступления 
трансфертов

53217

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

53217

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

53217

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 59 012

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 638

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 638

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 638

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 638

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

8 922

2
Коммунальное 
хозяйство

1 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1 670



поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 670

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 252

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 252

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 448

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

334

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 670

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

223

1
Деятельность в 
области  
культуры

223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

223

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

223

12 Транспорт и 
коммуникации

4 229



1 Автомобильный 
транспорт

4 229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 229

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 229

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


